C

Nº 1121 – 12 PÁGINAS

19ª LEGISLATURA – 29 NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 680/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, DOUGLAS DA SILVA SOUZA do cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 681/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, EDWISLEY ROCHA CAMPOS do cargo de Assessor de Serviços
Administrativos – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 682/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA LACERDA do cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 683/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 672/2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Cariacica/ES de
03/11/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 684/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, SIDNEI CLAUDIO DA SILVA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar
– AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 685/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, DIOGO DA PENHA E SOUZA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar
– AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 686/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, PAULO JOSE CARNEIRO FREIRE do cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 687/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, PEDRO FLORENCIO DINIZ do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar
– AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 688/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, FLAZIO DOS SANTOS LYRIO do cargo de Encarregado de Setor de
Tesouraria – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 689/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, MAX TAIRON SILVA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar –
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 690/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, MARTA KELY ALMEIDA GOMES RODRIGUES do cargo de Assessor de
Gabinete Parlamentar – AGP0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de
03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 691/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, VERA LUCIA MASIOLO SANTOS do cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 692/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, DANIEL LIMA DE ANDRADE do cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 693/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, CLEIDIMARA SANTANA DA SILVA IZOTON do cargo de Assessor de
Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de
03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 694/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA LACERDA no cargo de Assessor Especial de
Plenario – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 695/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, CLEIDIMARA SANTANA DA SILVA IZOTON no cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 696/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, PAULO JOSE CARNEIRO FREIRE no cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 697/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, VERA LUCIA MASIOLO SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete
Parlamentar – AGP0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 698/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, DIOGO DA PENHA E SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar –
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 699/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, MARTA KELY ALMEIDA GOMES RODRIGUES no cargo de Assessor de
Gabinete Parlamentar – AGP0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de
03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 700/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, MAX TAIRON SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3,
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei
nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1121

PORTARIA Nº 701/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, PEDRO FLORENCIO DINIZ no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar –
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 702/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/11/2022, SIDNEI CLAUDIO DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar –
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 24 de novembro de 2022.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA – ES, TERÇA – FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745

		2022-11-29T06:02:28-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:02:36-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:02:45-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:02:54-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:03:03-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:03:11-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:03:21-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:03:30-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:03:40-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:03:48-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:03:57-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-11-29T06:04:06-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161